
           Zápis z 18. schůze kolegia děkana konané dne 15. 5. 2024 

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň (do 10:12), M. Kulich, M. Rokyta, 

J. Sgall, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS Mgr. A. Farkaš (do 10:25); P. Michálek od 10:38 do 11:16 

Omluveni: L. Skrbek (on-line do 11:16), B. Svobodová (na setkání tajemníků) 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:01 hodin. 

 

Zápis nezachycuje body chronologicky podle pořadí jejich projednávání, ale řadí je podle 

obvyklých rubrik.  

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Bez příspěvku.  

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) KD tichým souhlasem schválilo návrh na zpravodaje GAUK, který ve spolupráci 

se sekčními proděkany předložil prod. Z. Doležal. K nominaci na uvolněná místa 

v Oborové radě GAUK vyzval fakultu předseda GAUK, podklady byly v úložišti. 

Prod. Z. Doležal návrhy předloží ke schválení per rollam VR MFF UK.  

 

b) Česká fyzikální společnost vyhlásila soutěž o Cenu Milana Odehnala 2024. OVZS 

informaci rozeslalo na fyzikální pracoviště 29. 4. 2024, termín pro podání přihlášky 

připadá na 15. 5. 2024.   

 

c) Fond mobility UK 2024: KD vzalo na vědomí výsledky jarního kola. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Podmínky přijímacího řízení do Bc. a NMgr. programů, v češtině a v angličtině, 

pro akad. rok 2025/2026: návrhy komentoval prod. V. Kuboň, čerstvé znění 

odrážející připomínky Mgr. D. Sýkorové z Oddělení právní a metodické podpory 

RUK bylo předmětem diskuse KD. Prod. V. Kuboň upraví návrhy ve smyslu debaty 

a zašle je děkanovi k finální kontrole do 19. 5. 2024, před postoupením 

Akademickému senátu MFF UK. 

 

b) Návrh děkanova opatření „O zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo 

obdobného studijního programu“ (vyplývá z toho, že akreditace některých 



KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

2 

 

studijních programů bakalářského a navazujícího magisterského studia 31. 12. 2024 

vyprší): KD doporučilo předložit návrh Akademickému senátu MFF UK na 

program jeho zasedání 29. 5. 2024.  

 

c) Při formální kontrole žádosti „o přejmenování specializace“ Počítačová grafika, 

vidění a vývoj her na Počítačová grafika a vidění vyslovil RUK (OKVA) 

požadavek, aby MFF UK věc přeformulovala na žádost „o rozšíření studijního 

programu“ Informatika o novou (sedmou) specializaci Počítačová grafika a vidění 

a původní specializaci ponechala pouze na dostudování. KD doporučení 

akceptovalo, prod. V. Kuboň předložený materiál upraví a pošle děkanovi, aby 

žádost bylo možné zaslat v předepsané lhůtě příslušným fakultním orgánům (senátu 

a vědecké radě).  

 

Prod. M. Kulich  

d) Slavnostní projev k absolventům na promoci U3V v pátek 7. června 2024 od 11:00 

v Karolinu pronese v zastoupení děkana prod. V. Dolejší.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vyhovělo žádosti vedoucí KTV o finanční prostředky na krytí výdajů spojených 

s pořádáním sportovních turnajů v roce 2024 včetně děkanského sportovního dne. 

Jde o 30 tis. Kč z centrálních prostředků.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek/P. Michálek 

a) Menza na MS: ze dvou předložených variant osvětlení jídelny schválilo KD tu se 

závěsnými svítidly. Zároveň schválilo navýšení rozpočtu na rekonstrukci 

stravovacích prostor z původních 10 mil. Kč na cca 12 mil. Kč (vč. DPH). 

Projektová dokumentace k akci bude poskytnuta KaM UK k nahlédnutí. 

 

b) (Navazuje na bod C5h zápisu z KD konaného dne 29. 9. 2021 a další, např. C7b 

zápisu z KD konaného 10. 4. 2024.)  Akce „Havarijní oprava splaškové kanalizace 

na volejbalových kurtech KTV Albertov 9a“: investorem akce je Všeobecná 

fakultní nemocnice jako výlučný vlastník kanalizace. Dne 15. 5. 2024 bylo předáno 

staveniště dodavateli. Předpokládaný termín ukončení stavebních prací: září-říjen 

2024. Vedení fakulty s akcí souhlasí. Do podzimu budou uzavřeny dva volejbalové 

kurty pod tribunou, na místě vznikne oplocené staveniště, vjezd pro těžkou techniku 

a výkopová jáma. Ostatní kurty budou s mírným omezením vstupu v provozu 

i nadále. Katedra tělesné výchovy bude muset zrušit část nasmlouvaných sezónních 

pronájmů. Vedoucí KTV byla informována a bere výše uvedené na vědomí. 

  

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878


KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

3 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

c) České hlavičky: bylo vyhlášeno další kolo, termín pro podání přihlášek: 12. 7. 2024. 

Více na webu zde:  

https://www.ceskahlava.cz/ceske-hlavicky/statut-souteze-ceske-hlavicky 

Prod. M. Žák požádal dr. J. Hromadovou, předsedkyni pracovní skupiny pro 

Fakultní školy MFF UK, aby informaci rozšířila na Fakultních školách.  

 

d) Česká hlava: je vyhlášen 23. ročník soutěže, bližší informace přeposlal děkan 

celému kolegiu.  Statut soutěže: 

http://www.ceskahlava.cz/ceska-hlava/statut/ 

Prod. Z. Doležal sdělil, že JM bude nominovat kandidáta na národní cenu, návrhy 

z fakult očekává do 14. 6. 2024.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod C7b zápisu z KD konaného dne 24. 4. 2024. Návštěva JM a jejího 

kolegia 5. 6. 2024 od cca 10:30 hodin.) Děkan požádal členy vedení, aby mu do 24. 

5. 2024 poslali témata vhodná k projednání s vedením UK. Od devíti do deseti 

hodin bude jednání kolegia probíhat standardním způsobem.   

Prod. M. Žák se kvůli plánované dovolené musí z jednání omluvit.   

 

b) Poděkování zaměstnancům UK: pozvánka na setkání s JM a děkankou FF UK dne 

23. 5. 2024 od 16 hodin ve Velké aule je k dispozici mezi materiály v úložišti.  

 

c) Akce Hodina pravdy (pochod, který má upozornit na podfinancování vysokého 

školství) dne 3. 6. 2024: e-mail děkanky dr. Lehečkové děkan poslal celému KD.  

 

d) Konference Building Excellence in International Joint Study Programmes: Focus 

on the Czech Republic” se koná 17. 5. 2024, pozvánku poslal členům RKR UK 

pror. J. Polák. (V materiálech.) 

 

e) Cena Univerzity Karlovy za přínos k rovným příležitostem čili Cena manželů 

Coriových. T: 31. 5. 2024. (E-mail od JM + přílohy jsou nahrané mezi materiály.) 

 

f) Na slavnostní části XXX. valného shromáždění Učené společnosti České republiky 

dne 20. května 2024 budou předána ocenění dvěma pracovníkům MFF UK: 

i) prof. RNDr. Jaroslavu Nešetřilovi, DrSc., dr. h. c. mult. medaile za zásluhy 

o rozvoj vědy NUMISMA HONORIS SOCIETATIS SCIENTIARUM 

BOHEMICAE 

ii) RNDr. Lence Slavíkové, Ph.D., cena Učené společnosti ČR v kategorii „mladší 

vědecký pracovník“ pro rok 2024. 

       Stalo se po KD:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/medaile-a-cena-ucene- 

 spolecnosti-pro-matfyz 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878
https://www.ceskahlava.cz/ceske-hlavicky/statut-souteze-ceske-hlavicky
http://www.ceskahlava.cz/ceska-hlava/statut/
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/medaile-a-cena-ucene-spolecnosti-pro-matfyz


KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

4 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Stanovisko vedení fakulty k Návrhu dalších úprav v habilitačním a jmenovacím 

řízení na UK zaslal prod. Z. Doležal v předepsaném termínu 6. 5. 2024.  

 

b) Bylo vyhlášeno výběrové řízení na zaměstnaneckou mobilitu v rámci programu 

Erasmus+ pro 3. kvartál roku 2024 (červenec-září, datum zahájení výjezdu od 

1. července do 30. září 2024 nejpozději).  

 

c) Byla vyhlášena XVII. univerzitní výzva Fondu Junior (post-doc), která umožní 

získat kvalitní zahraniční výzkumníky, absolventy Ph.D. studia, na pozice 

juniorních akademických pracovníků na fakultě s možností nástupu od 1. ledna 

2025 na max. dobu 2 let (24 měsíců). Návrhy nosných témat přijímá OVZS 

nejpozději do 3. 6. 2024.  

 

d) Na program VR UK dne 30. 5. 2024 budou zařazeny návrhy na jmenování doc. 

Mgr. Davida Kubizňáka, Ph.D., profesorem pro obor Teoretická fyzika a na 

jmenování doc. RNDr. Martina Tancera, Ph.D., profesorem pro obor Informatika – 

teoretická informatika, umělá inteligence, diskrétní modely a optimalizace. Děkana 

zastoupí prod. Doležal.  

 

e) KR UK schválilo dne 30. 4. 2024 návrh na jmenování Mgr. Víta Průši, Ph.D., 

docentem pro obor Matematika – Matematické a počítačové modelování, 

s účinností od 1. 5. 2024. 

 

f) Horizon Europe (HE): dne 25. 3. 2024 uzavřely Evropská unie a Jižní Korea jednání 

o přidružení Jižní Koreji k HE, což umožní účast Jižní Koreji v programu HE od 

roku 2025. 

 

g) ERC 

i) Do druhého kola ERC postupují z MFF UK tři uchazeči v aktuální výzvě. 

ii) Do letošních ERC workshopů Expertní skupiny ERC a Technologického 

centra Praha byli za MFF UK přijati (bez titulů): Pavel Malý (FÚ UK), Emil 

Varga (KFNT), Lenka Slavíková (KMA), Magda Ševčíková (ÚFAL) 

a Vojtěch Witzany (KTF). 

 

h) TAČR 

i) Dne 15. 5. 2024 bude vyhlášena 8. veřejná soutěž v Programu na podporu 

aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – dílčí cíl 4, zaměřená na podporu 

mezinárodní spolupráce v aplikovaném výzkumu českých podniků 

a výzkumných organizací.   

ii) V červnu by měla být otevřena 12. veřejná soutěž TREND, PP1 

(Technologičtí lídři).  

           

Děkan 

i) Informace z RKR UK 13. 5. 2024 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878


KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

5 

 

i) Byly zahájeny informační schůzky na podporu získávání unijních zdrojů. Na 

RKR UK zazněl požadavek na zpětnou vazbu od fakult, zda jim forma 

schůzek vyhovuje. 

ii) Chystá se velká výzva Teaming; jde o obdobu výzkumných center, na UK 

přicházejí do úvahy týmy spojené s kampusem Mephared 2 a kampusem 

Albertov.  

iii) Probíhá příprava programu FP10 (Framework Program 10) - následník 

Horizon Europe.  

Děkan požádal prod. Z. Doležala, aby zjistil maximum informací k bodům sub ii) 

a iii). Operační programy letos končí.  

 

j) Pozvánku na Vienna Science Days 2024 děkan poskytl celému kolegiu.  

 

Prod. J. Sgall 

k) První Matouškovskou přednášku přednese prof. Gil Kalai, Hebrew University of 

Jerusalem, Yale University, ve středu 29. 5. od 14 hod. v posluchárně N1 v budově 

IMPAKT. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Stížnost prof. A. Drápala na nedostupnost diplomových prací v SIS: záležitost řeší 

dr. Petr Hoffmannová.  

 

b) Bylo vydáno Opatření děkana č. 14/2024, opatření k harmonogramu akademického 

roku 2024/2025, viz: 

Opatření děkana č. 14/2024 | Matematicko-fyzikální fakulta (cuni.cz) 

Přehlédnutím zůstala v textu nedopatření, která budou opravena dodatkem 

k výnosu. Poté zajistí prod. V. Kuboň opravu v SIS.   

 

          Děkan 

c) Informace z RKR UK 13. 5. 2024 

i) K novele zákona o vysokých školách: Česká konference rektorů a Rada 

vysokých kol poslaly cestou MŠMT dva pozměňovací návrhy. Jeden se týká 

příjmů doktorandů z AV ČR, druhý převodu mezi kombinovanou a prezenční 

formou doktorských studentů. První z návrhů (údajně) předloží MŠMT 

Poslanecké sněmovně v modifikované formě, osud druhého je nejasný. 

ii) Vedení UK připravilo dílčí novelu Řádu přijímacího řízení pro uchazeče 

Univerzity Karlovy, týkající se přijímání do doktorského studia. V diskusi na 

RKR UK bylo potvrzeno, že uchazeč může dostat nabídku studia v jiné formě 

(typicky kombinované místo prezenční). Když nabídku odmítne, může jej 

děkan nepřijmout do původní formy studia, pokud to řádně odůvodní a pokud 

bude uplatněn princip rovného přístupu ke všem podobným uchazečům podle 

předem stanovených podmínek. Děkani byli na RKR upozorněni, že 

podmínkou přijetí do prezenční formy studia nemůže být požadavek 

školitele z MFF UK. Lze pouze stanovit podmínku ve formě témat, která 

je MFF UK připravena školit v prezenční formě studia. Po diskusi v KD 

děkan požádal studijní proděkany, aby věc, která je v tomto zápisu tučně 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-14-2024


KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

6 

 

zvýrazněna, co nejdříve prodiskutovali s pror. L. Krištoufkem, nejlépe na 

jednání příslušné pracovní skupiny. Jde o to ujistit se, že interpretace vedení 

fakulty je správná a postupy z ní vyplývající též. Děkan se prostřednictvím 

tajemnice fakulty na totéž dotáže vedoucího právního odboru RUK.  

Na dotaz prod. J. France, zda jsou na úrovni UK nějaké konkrétní výstupy 

z diskuse o spolupráci univerzity s AV ČR, děkan sdělil, že o nich neví.   

 

d) On-line setkání „k prezentování aktuálních a plánovaných změn v oblasti 

doktorského studia v souvislosti s novelou zákona o vysokých školách 

a významnou změnou financování předmětného typu studia od tohoto kalendářního 

roku”, svolané pror. L. Krištoufkem, proběhlo on-line 2. května 2024 od 11:00. 

Podklady z jednání poslal vedoucí odd. doktorského studia RUK na fakultu dne 

3. 5. 2024, jsou nahrané v úložišti.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek/P. Michálek 

a) Kampus Albertov, Biocentrum: na kontrolním dni stavby 7. 5. 2024 byl navržen 

termín 15. 5. 2024 od 13:00 ke školení BOZP pro všechny zájemce z vedení UK, 

fakult, pracovní skupiny a členy přítomné na kontrolních dnech stavby. Bez 

absolvování tohoto školení nebude možné se přímo na staveniště podívat. Ve 

skutečnosti se školení zcela neočekávaně uskutečnilo již 14. 5. 2024.    

 

b) Stavební akce HPC + HTC: byl vybrán zhotovitel stavby, nyní běží lhůta pro podání 

námitek, následně bude zhotovitel vyzván k podpisu smlouvy a k převzetí 

staveniště. Termín pro podání nabídek na technický dozor stavby (TDS) k této 

stavební akci je stanoven na 17. 5. 2024. 

 

c) Dne 2. 5. 2024 proběhla v aule FHS UK prezentace budoucí podoby oblasti Pelc-

Tyrolka, zejména pak z pohledu budoucího propojení jednotlivých součástí UK do 

jednoho velkého kampusu. Z následující diskuse se zaměstnanci a studenty FHS 

UK, MFF UK a KaM UK vyplynula řada nejasností, které nebyly přednášejícími 

uspokojivě vysvětleny či objasněny. V rámci přípravy územní studie bude nutné 

dořešit zejména dopravní spojení a místní komunikaci v okolí areálu MFF UK, ulice 

V Holešovičkách. Vedoucí SB je ochoten uspořádat informační schůzku pro 

zaměstnance MFF UK.  

 

d) Byla zkompletována zadávací dokumentace pro tzv. čistou laboratoř doc. P. Kodyše 

v ÚČJF v Troji; po připojení aktualizovaného výkazu výměr by měla být zakázka 

zveřejněna na portálu E-ZAK 14. 5.  

 

e) Na základě schválení odborem ochrany přírody MHMP a zajištěného posudku od 

ornitologů bylo v Troji zahájeno plánované a povolené kácení 4 topolů. Realizační 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878


KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

7 

 

firmě se podařilo narychlo zajistit jeřáb a pracovní kapacity, položení a zpracování 

stromů zřejmě zvládne do dvou dnů. Náhradní výsadbu i následnou péči zajistí SB. 

 

          Prod. J. Sgall 

f) Sdělení od vedoucího odd. PSíK (e-mail z 7. 5. 2024): zoom, stávající licence od 

CESNET jsou prodlouženy. Děkan požádá tajemnici fakulty, aby se napříště 

o licence staral přímo vedoucí oddělení PSíK dr. K. Nevšímal.  

 

Koord. M. Vlach 

g) Partnerský program 

i) Setkání partnerů, 28. 5. 2024 od 17 hodin: pozvánky byly zaslány 

partnerským organizacím i kontaktním osobám z fakulty.  

ii) Šetření mezi zaměstnavateli absolventů MFF UK (z firem z Partnerského 

programu): pro zájemce z KD byla kvalitativní část šetření k dispozici mezi 

materiály. Souhrnná zpráva za celý výzkum bude později zveřejněna. 

Výsledky budou ve stručnosti prezentovány na Setkání partnerů. 

iii) Probíhají jednání o obnovení partnerství s Kriminalistickým ústavem (zájem 

o rozšíření spolupráce ze strany ústavu) a CGI (smlouva čeká na podpis CGI).  

 

h) Dny firem 2024: shrnutí je k dispozici na webu zde: 

https://dnyfirem.matfyz.cz/historie/2024 

O akci vyšly články, např. UK Forum napsalo:  

https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9263-dny-firem-na-matfyzu-

vasi-studenti-jsou-zarukou-kvality  

                  Na matfyz.cz:  

https://www.matfyz.cz/clanky/kam-po-skole-dny-firem-ukazaly-moznosti-

uplatneni 

 

i) Informace z OFS MFF UK 

i) Návrh smlouvy s CUIT: stále se čeká vyjádření z RUK. 

ii) Dodatek k memorandu s CUIP: též nadále v řešení. 

          

Tajemnice/P. Michálek 

j) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023 a další.) KD vzalo na 

vědomí informaci o vývoji pojistné události v Troji, totiž že pojišťovna vyplatila 

fakultě zálohu ve výši 6 mil. Kč.  

 

k) Bezpečnost měkkých cílů: ve všech objektech MFF UK provedli pracovníci 

Bezpečnostního odboru RUK analýzu SWOT, nyní ji vyhodnocují, výsledky 

pošlou. Fakulta může dostat od RUK finance jen na zlepšení stavu, odhaleného 

analýzou. Ostatní náklady musí nést z rozpočtu SB.  

 

Prod. V. Dolejší 

l) K dotazu na přestavbu hostinských pokojů v karlínské budově sdělil P. Michálek, 

že SB plánuje zahájit stavební akci na podzim, až budou hostinské pokoje volné. 

Následovat bude jednání se společností Zirkon, o časovém plánu na stěhování 

pracovníků matematické sekce z dosud pronajímaných prostor Zirkonu do budovy 

fakulty. Posluchárny budou adaptovány o letních prázdninách. Rozvrhová komise 

dostane včas informaci, že posluchárna K12 nebude k dispozici pro rozvrh (Z: SB).   

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878
https://dnyfirem.matfyz.cz/historie/2024
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9263-dny-firem-na-matfyzu-vasi-studenti-jsou-zarukou-kvality
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9263-dny-firem-na-matfyzu-vasi-studenti-jsou-zarukou-kvality
https://www.matfyz.cz/clanky/kam-po-skole-dny-firem-ukazaly-moznosti-uplatneni
https://www.matfyz.cz/clanky/kam-po-skole-dny-firem-ukazaly-moznosti-uplatneni


KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

8 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Po souhlasu sekčních proděkanů a děkana byla provedena změna nastavení 

v modulu pro zakládání inzerátů na obsazení pracovních a funkčních míst na 

MFF UK: právo založit inzerát je nyní přiděleno všem zaměstnancům MFF 

UK.  

 

b) Informace z RKR UK 13. 5. 2024: zatím stále nebyla vyhlášena výzva MŠMT 

v tzv. ukazateli F. Ten se týká mzdové koheze v souvislosti se zavedením 

jednotných tarifů v rámci mzdových tříd (pro UK 152 mil. Kč) a také 

prostředků na podporu excelence (pro UK 67 mil. Kč). V obou případech 

mělo jít o prostředky na rok 2024. 

 

c) Bylo zahájeno kolektivní vyjednávání mezi vedením Univerzity Karlovy 

a Koordinační odborovou radou směřující k návrhu nové Kolektivní 

smlouvy. Délka procesu se odhaduje na cca 6 měsíců, předpokládá se tedy, 

že by měl být uzavřen do konce roku 2024.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 24. 4. 2024.) OPMK po 

domluvě s tajemnicí fakulty uvolnilo k 13. 5. 2024 místnost M206, aby mohla 

nově sloužit potřebám fakultní ombudsmanky. Podle domluvy bude pro 

rozsáhlejší schůzky či natáčení rozhovorů organizovaných OPMK nadále 

příležitostně sloužit místnost proděkanů. OPMK děkuje oddělení PSíK, 

jmenovitě J. Tomkovi, za operativní řešení přesunu a přenastavení IT 

techniky, dále pak dr. K. Nevšímalovi za pořízení grafického softwaru, který 

umožňuje zrušení doposud využívaného grafického PC Apple. Tento 

specializovaný počítač není z prostorových důvodů možné nadále provozovat 

a bude zcela zrušen.  

 

b) Cena Albertus: k 10. 5. 2024 je přihlášeno celkem 13 uchazečů, včetně 

4 pokračujících nominací z loňského roku. Propagace soutěže kontinuálně 

pokračuje, uzávěrka nominací připadá na 31. 5. 2024. 

 

c) Finanční vypořádání soutěže Náboj s Forem Karlín proběhlo bez komplikací. 

Forum vyjádřilo k případnému dalšímu ročníku v tomto prostoru ochotu, jeho 

zástupci byli spokojeni s hladkým a klidným průběhem akce. V roce 2025 

však nebude možné Náboj realizovat právě tam, a sice z finančních důvodů, 

neboť OPMK bylo ze strany podporujících nadací a firem (zejména QMiners) 

upozorněno, že pro následující období nebude možné akci podpořit tak 

vysokou částkou, jako v roce 2024 (úhrnem 500 tis. Kč). Pro rok 2025 je proto 

už rezervován termín v podstatně levnějším Top Hotelu Praha. 

 

d) Dne 22. 4. 2024 proběhla za přítomnosti prod. M. Žáka a zástupců 

korespondenčních seminářů informativní schůzka s poslancem PSP ČR dr. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878


KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

9 

 

Jakubem Michálkem (Piráti), který vyjádřil jako bývalý řešitel Fykos zájem 

o problémy s financováním seminářů a dalších propagačních akcí fakulty. 

Následně byly panu poslanci zaslány podkladové materiály (rozhodnutí 

MŠMT) pro jeho další jednání a dotazování na MŠMT. K datu 10. 5. 2024 se 

věc dále neposunula. OPMK tuto aktivitu vítá, byť od ní neočekává 

hmatatelnější výsledky. 

 

e) Na 15. 5. 2024 je plánována informativní schůzka na MPO ČR, opět ve 

vztahu k možným dalším zdrojům financování korespondenčních seminářů 

a dalších popularizačních aktivit, konkrétně v rámci skupiny ESG 

(Enviromental - Social - Governance) ČEZ. Mají být vyjasněny vzájemné 

potřeby a možnosti, MPO má určitý zájem na vzdělávání nových odborníků 

pro odvětví atomové energetiky. O závěrech bude KD informováno. 

 

f) Proběhlo několik prohlídek svatováclavské rotundy v budově na MS. S živým 

ohlasem a pozitivním přijetím se setkala zejména prohlídka pro Učenou 

společnost ČR, organizovaná v koordinaci s prof. M. Loeblem a navazující 

na přednášku Učené společnosti na MS dne 25. 4. 2024. Podobný zájem měla 

též skupina z FF UK (30. 4. 2024). 

 

g) Probíhají přípravy na prezentaci fakulty na Veletrhu vědy (30. 5. - 1. 6. 2024). 

Realizováno v koordinaci s RUK jako v loňském roce, tedy i s vědomím 

jistých prostorových omezení v rámci stánku UK; expozice bude dále 

koordinována také s některými partnerskými ústavy AV ČR v rámci projektu 

Amulet. 

 

h) Fakultní mikiny připravované na základě závěrů ankety SKAS postoupily do 

předvýrobní fáze, spolu s tajemnicí fakulty byly posouzeny předvýrobní 

vzorky a technologie tisku; MatfyzPress zadává bez dalších odkladů výrobu, 

mikiny tedy budou v prodeji určitě do léta, předběžně lze dokonce počítat se 

zahájením prodeje 29. 5. 2024.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Informace z RKR 13. 5. 2024: vedení UK zveřejnilo na svých stránkách 

informaci k probíhajícím protestům, zejména v návaznosti na požadavky 

skupiny Academics against Apartheid; viz:  

Aktuality - Univerzita Karlova (cuni.cz).  

Fakultám je doporučeno, aby se, budou-li žádány o reakci, odvolaly na 

prohlášení univerzity.  

 

b) Setkání zaměstnanců a doktorandů MFF UK se uskuteční dne 24. 6. 2024 od 

16:00 v areálu fakulty v Troji.  

 

c) Pozvánku z MŠMT na seminář „Posilování institucionální odolnosti vůči 

nelegitimnímu ovlivňování ve vysokoškolském a výzkumném prostředí“, 

který se uskuteční dne 17. června 2024 od 10:00 do 16:30 v Tyršově domě, 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=22077&locale=cz


KD MFF UK 15. 5. 2024 

Čj. UKMFF/281985/2024 
 

 

10 

 

přeposlal děkan celému kolegiu e-mailem dne 2. 5. 2024. Seminář pořádá 

MŠMT ve spolupráci s Evropskou komisí, Ministerstvem vnitra, BIS a MPO. 

Účast na semináři zvažuje prod. Z. Doležal. 

 

d) Inaugurace děkana na funkční období od 6. 9. 2024 do 5. 9. 2028 je 

naplánována na středu 18. 9. 2024 od 17:00 do Refektáře.   

 

 

 

Jednání skončilo v 11:43 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=281985&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004875878

